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Z Sejmu.
S-milloaewy fundusz na budowę szkół w miastach.

Lwów. vV komisyi budż-towej odbyła Uę węzo 
raj czterogodzinna dysiusya. P. Leo przedstawiał 
w dalszym ciągu wi iosek o utworzenie funduszu 
patyczkowego na budowy szkół dla miast. Poseł 
Btefeijk postawił wniosek, aby n> ten cel prze
znaczyć nie 10, ale 5 milionów. Wniosek ten po
parło kilku posłów Referent zgodził się na to, aby 
na baduwę szkół ludowych i wydiałowych w mia
stach stworzono fundusz pożvczkowy bezprocen
towy w sumla 5 milionów. Wniosek ten jedno
myślnie uchwalono

Kanał galicyjski.
Z Wiednia donoszą:
Rząd wypełniając ściśle zaciągnięto w npra 

wie kanałowej zobowiązania, zatwierdził Już trasę 
na lilii Skotniki - Kraków, a nadto aariądaił. że 
rowlzya trasy od Zatoro do granicy śląskiej odbyć 
slf me w ciągu lutego.

Koło polskie a rząd niemiecki.
.Dziennik poznański*  pisze:
.Omawiając wynik ostatnich wyborów do par 

lameeto, prasa niemiecka i to zarówno liberalna, 
jak aachowawcza i centrowa, salicza Koło polskie 
do koalicyi zachowawczo centrowej. Jest to obli 
ozenie, co najmniej, przedwczesne. Zapewne, śe 
w niektórych sprawach, zwłaszcza gospodarczych, 
gdy chodzić będzie o kwestyę ceł rolniczych. Koł<> 
polskie pójdzie podług wsielkiego prawdopodobień 
•rwa ręka w rękę ze stronnictwami prawicy. — 
W sprawach jednak, dotyczących rozsserzeuia swo 
bód obywatelskich, o wspólnej akcyi Kuła poi 
■kiego z przeciw nenii tema rozszerzeniu żywiołami 
reakcyjne mi nie może byś mowy*.

S; rewa chełmska w Dumie.
Petersburg. (Pet ag. tel.) W czasie dyskusji w 

Dumie nad projektem wyłączenia Chełmszczyzny, 
przedstawił hr. Bobrinskij artykuł »Roli“, w 
którym wyrażona jest nadzieja, że Polacy jeszcze 
dożyją chwili, kiedy moskiewski ear w kajdanach 
zostanie zaprowadzony do Warszawy, gdzie królu 
wie pruscy kornie uznają republikę polską. Arty 
kuł ten pojawił się, gdy Dmowski był we Lwo
wie czynny. Mówca przypomina manifest wiedeń
skiego Koła polskiego, oraz uchwały rad miast 
Krakowa i Lwowa w sprawie chełmskiej, wyraża 
zdziwienie z powodu milczenia w tej sprawie dy
plomacji rosyjskiej i zapytuje, coby powiedziała 
austryacka dyplomacya, gdyby partye rosyjskie w 
Dumie zajmowały się polskiemi aktami gwałtów 
wobec Rosyan w Galicyi (!?!). Polacy zapominają 
o tem, że Rosya, przez zwycięstwo broDi rosyjskiej 
uwolniła się z rod jarzma polskiego.

CZARODZIEJ
Wielki ramaaa Uramatyemy
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217 (Ciąg dalszy).

) Strapafar stał przybity radośeią.
— Per la madonna santa — krzyknęła sza 

tynk a, mieszając włoskie wyrazy z franenskiemi — 
miłość to piękna rzecz!

Corpodibale’a ogarnęła duma.
“ Panienki — westchnęła blondynka — w imię 
świętego Pankracego i na zbawienie dusz zakli 
nam was, pohamujcie zapały, z których będziecie 
musiały Bię spowiadać.
8 . TriuąoemaTle płatał, tdftty wielką uciechą. 
Ił Wszystkim im zdawało się, iż urośli na dzie
sięć stop. Poznali tryumf próżności.

Ale zaszło zjawisko szczególne. Cztery wojo
wniczki latającego pocztu popełniły błąd takty 
cztry. Przyzwyczajone były do zwalczania przeci 
wmków o wiele wytworniejszych, więe i teraz 
przestały aa chwilę wpływać na najpospolitsze po-

Nastrój wśród Arabów 
trypolitańskiuh.

W przejfździe do Konstantynopola bawił przed 
kilku duiami w Wiedniu b. angielski porucznik 
Montague, który był niegdyś instruktorem armii 
angielskiej w Try polisie, a obecnie walczył po 
stronie Turków. Montague w rozmowie z współ 
pracownikiem .Zeitu oświadczył, że jedzie do sto
licy Turcyi na wezwanie rządu, by złożjć spra
wozdanie o rozstrzeliwaniu bezbronnych 
Arabów w Trypolisie.

Sprawozdanie to ma być rozesłane do mocarstw 
w formie noty. Montague twierdzi, że Włosi ni
gdy nie zdołają się usadowić we wnętrzu Trypo
liso. Wykluczone jest by Turcy zawarli kiedykol
wiek niepomyślny dla siebie pokój — nie oni bę 
dą prosili o pokój, lecz Włosi. Nawet gdyby Tur
cy masieli z jakichś wewnętrzno politycznych wzglę 
dów zgodzić się na zawarcie pokoju, nie zgodzi
liby się na to Arabowie trypolitańscy -- gdy
by zaś postąpiono wbrew ich woli, przyszłaby do 
zagłady państwa tureckiego.

Na całej przestrzeni tureckiego państwa Ara
bowie powstaliby przeciw rządowi tureekicma. — 
Przy końca wywiadu oświadczył Montsgae: .Co
raz więcej Arabów napływa do Trypolisu, a ka
żdy znawca stosunków uważałby wprost za śmie
szne przypuszczać, że te rozgoryczone szcze
py w ezemkolwiekbądź ustąpią*.

O emerytury dla artystów 
teatru miejskiego.

Wywiad z I. wiceprezydentem miasta drem 
Szarskim.

W ostatnich czasach w kilka dziennikach po
jawiły się notatki i artykuły w kwesty i fuadaszi 
emerytalnego dla artystów krakowskiej sceny, arty
kuły nie świadczące wcale o dokładnej lnajemo 
ści tej doniosłej a skomplikowanej sprawy. 
Wobec tego zwróciliśmy się po bliższe informacje 
do p. wieeprezydtnta dra Szarakiego. Oto re 
znltat wywiadu:

— Gdy przed kilku laty wobec wejścia w ży 
cie państwowej ustawy o ubezpieczeniu urzędni
ków prywatnych — mówił wicepr. dr Szaraki — 
stała się aktualną kwestya odpowiedniego ożycia 
zebranego funduszu emerytalnego — będącego nie 
wątpliwą własnością gminy i pozostającego pod 
jej zarządem — zaprojektowałem, aby artystów 
naszej sceny ubezpieczyć w odnośnym zakładzie 
tylko w ramach ustawy, a niezależnie od 
tego ustawowego ubezpieczenia z istniejącego i 
ciągle wzrastającego funduszu stworzyć pewien ro 
dzaj fundacji, będącej pod zarządem Rady miej 
>kiej, z którejby artyści otrzymywali doda tko 
we, większe emerytury, aniżeli te, jakie są 
przewidziane w ustawie o ubezpieczeniu urzędni
ków prywatnych. Ta dodatkowe emer,tnry z fon 
dacyi miejskiej otrzymywaliby tylko tacy aktnrzv 
którzy spędzili długie lata na scenie krakowskiej, 
podczas gdy ubezpieczenie jedynie w instjtucyi 

pędy zmysłowe a zapragnęły połechtać umysły 
czterech kamratów. Ale tym oberwanym włóczę 
gom wraz z dumą i poczuciem godności przyszły 
w głowy skrupuły.

To też Bon raca n, najlepszy z nich czterech, 
huknął nagle pięścią w stół, rozczepił go przez ca
łą długość i przewrócił pięć czy sześć butelek. Je
dnocześnie począł łkać jękiem zarzynanego wołu.

— Miło dious! — zawołała brunetka.
— Matko Boska! — krzyknęła blondynka.
— Per dio! — wybuchnęła szatynka.
— Sacrament — odezwał się poważnie Bou

racan.
— Co pan toprociej wyprafia!— perswadowa

ła rada.
— Sacramtfotl — powtórzył Bouracan ponuro.— 

Jesteśmy nęcne nęcniki, niegodne panienków! Za
pomnieli my naszego opowiązek. My zrobili zgubie 
Króleficz-Rępacz!

Awanturnicy spuścili głowy. Poczuli winę swo
ją. Zapomnieli, że im polecono czuwać nad Króle
wiczem, ich panem, ich bóstwem!

Waląca aię d/aaitya mandżurska.
rządowej lob w towarzystwie zastępezem, nie przy
wiązuje aktorów do sceny miejskiej.

— Komisya, wybrana z łona Rady do zała
twienia tej sprawy (pierwotnie r. ro. dr Key i Sza
tkowski, obecnie na miejsce dra Koya WBtąpił r. 
m Hałaciński), biorąc pod uwagę niejednokrotnie 
wyrażane życzenia artystów, nie przechyliła się 
do mojego projektu, lecz postanowiła ubezpieczyć 
ertystów w Tow. ubezpieczeń urzędników prywa 
tnych, a to na warunkach lepszych, aniżeli 
ustawa przepisuje, nie tykając — na razie — 
kwestyi dysponowania zebranym funduszem eme
rytalnym, który ustawicznie się zwiększa, gdyż 
gmina część dochodów z zaprowadzonego podatku 
biletowego przelewa do tego funduszu.

— Obecnie chodzi — mówił dalej wicepr. dr 
Szaraki — o rozstrzygn-ęcie dwóch kwestyi: 1) 
Czy artyści mają być ubezpieczeni w zakładzie 
ubezpieczeń urzędników prywatnych według innej 
taryfy, która dłje pewne lepsze warunki? Ta-

— To niegodne szlachty! — oznajmił Trit que- 
maile z godnością.

— Warciśmy szubienicy! — wyznał Oorpodi- 
bale.

— Gdyby rodzinna rzeka moja Garonna — 
upewniał Strapafar — płynęła przez Paryż, rzu
ciłbym się w nią. Ale Sekwanna, brr... Bekwanr.a, 
nie godna jest szczycić się samobójstwem podo 
bneml

Oczy, pełne wstydn, skierowali kn szpadom, 
wiszącym na ścianie, jakgdyby się lękali, że stam
tąd spadną na nich wyrzuty. Ich zamroczone wi 
nem głowy i sumienie wymagały wielkiego wysiłku, 
aby czterej kamraci zdcłali dźwignąć się ze stoł
ków.

Upadli natychmiast z powrotem - przygniatał 
ich zbyt wielki ciężar.

— Jesteśmy zhańbieni.. — oznajmił Strapafar.
Trzej pozostali zatwierdzili wyrok ten pośpie 

sznym a szczerym ruchem głowy. Następnie wy 
chylili pohary, które im w czasie biadania napeł
niły piękne służące. W tej chwili jedna z nich,

- Szturm aa tron. (Patrz artykuł).

kie załatwienie sprawy ma jednak swoje ujemne 
strony, gdyż nowych artystów według poprzedniej 
taryfy ubezpieczać nie można. Sprawa ta atoli, 
co do której na komisyi zapadnie deeyzya, ma 
drugorzędne znaczenie 2) Najważniejszą nato
miast rzeczą, o którą aktorom najbardziej chodzi, 
jest to, że oni żądają, by Rada znacznej części 
zebranego fundusze zużyła na wknpne lat dla 
nich w Towarzystwie ubezpieczeń urz. pry w. tak, 
żeby ich czas wyczekiwania na eme
rytury był krótszy.

— Ja, jak to już niejednokrotnie w komisyi 
oświadczałem, jestem przeciwny takiemu 
wki po wi lat, bo fundusz powjż-*zy  w ten spo
sób zostałby zużyty, a aktorzy mimo to nie 
przywiązywalibysię do sceny krakow
skiej, gdyż przeszedłszy na jakąkolwiek inną 
scenę, nie tracą ani ubezpieczeńia. ani lat wkupio 
nycb. W ten sposób za pieniądze ściśle 
krakowskie ubezpieczalibyśmy akto- 

brunetka, oparła łokcie na stole i uśmiechnęła się 
tak czarująco, że mogłaby ich poprowadzić do naj- 
śniertelniejszego grzechu, gdrby nie to, że wszyst
kie przedtem jaż popełnili. Odezwała się gaskoń- 
skim akcentem, naśladując Strapafaia:

— Gołą beczki moje, nie jesteście wcale zbsń 
hieni. Królewicza nie ma już w pałacu czarodzieja 
Nostradamisa. Rębacz nie potrzebuje już waszych 
wiernych szpad. A my jesteśmy tu po to właśnie, 
aby wam to powiedzieć.

Zapanowało zdziwienie. Poczem rozległy się 
westchnienia ulgi i okrzyki radości. Bouracan. nie 
mogąc ucałować złotowłosej panienki, ściskał Trin- 
ęaemaifefa. Corpoditraie zamienił ze Strapafarem 
serdeczny uścisk dłoni.

Brzmiały głosy zwycięstwa i dumy. Postano
wiono uczcić radosny wypadek przez wychylenie 
kielichów. Postanowienie wykonano gorliwie i zhfilte- 
sieniem.

(Ciąg dalszy nastąpi). 
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rów, prsebywajaeych na neonie lwow- 
akiej. poanaiakmi lub warszawskiej, 
gdyż aktor może nawet tam utrzymać w mocy 
ubezpieczenie, o ile będzie płacił należne wkładki.

— Faadusz obecny płaci już jakieś emerytu
ry? — wtrącił nasz sprawozdawca.

— Tak jest — odparł dr Szaraki. — Z fun
duszu tego dostają już emerytury, podłng uchwał 
Rady miejskiej, pp. Wolska, Przybyłowicz i Bubie 
sław. Słyszałem także, że artyści obe 
cni wyrażają swoje niezadowolenie, 
że emerytura p. Sobiesława jest rze 
komoza wysoką.. W reszcie długoletni sufler tea
tru, p. Walczak, który stracił głos, wniósł podanie 
do Bidy miejskiej o wyznaczenie mn emerytury, 
a komisya emerytalno-teatralna wkrótce przyjdzie 
przed plenum Rady z odpowiednimi wnioskami.

— Reasumując wszystko, co poprzednio powie
działem — kończył dr Szaraki — rozumiem bardzo 
dobrze, że w interesie aktorów leży, by 
fundusz emerytalny gminny zużyć na wkupienie 
dla nich lat wstecz w zakładzie ubezpieczenia 
urzędników prywatnych, bo w ten sposób wcześniej 
doczekają się emerytury, a niebędązwiąza 
nymi z sceną krakowską. Natomiast mia
stu głównie na tem zależy, by dobrzy artyści 
jak najdłużej właśnie byli związani z na 
szą sceną, jak pp. Wolska i Sobiesław. Wszystkie 
datki, które płynęły na ten ta ud u-z. miały na oku 
wyłącznie scenę krakowską. W końcu nie mogę 
nie dać wyrazu memu zdziwieniu, iż obecnie kry 
ty kuje się tak ujemnie sprawę krakowskiego fun 
duszu emerytalnego, podczas gdy we Lwowie w tym 
kierunku stosanki są o wiele zawilsze i o wiele 
mniej uregulowane.__

W obronie hr. Ronikiera.
List matki i żony.

Do redakcyj warszawskich wystosowały matka 
i żona Bobdnana hr. Ronikiera list następującej 
treści:

.Trudno przypnś^ić, ażeby serca ludzkie były tak 
beilltoinę, a aomlenia tak zwyrodniałe i skamieniałe, 
Iżby do nich głoi zrozpaczonej matki i żony nie trefił 
Do tych ladzkich uczuć, do tych etrun serca, które 
dotąd nie zadrgały wyrzutem sumienia, zwracamy się 
wrai i głosem trojga daleci, które tracą niewinnie 
ojca.

Prosimy gorąco: przemówcie i wskażcie winnego, 
wy, co kłamiecie dla aadowolenla nikczemnych zcaoć, 
wy, co składacie świadectwa dla poparcia fałszów, 
przemówcie! Niech tak atramna krzywda nie cięży na 
waszem sumieniu. Wskażcie winnego. Bo kara ludzka 
jest niczem wobec strasznych wyrzutów sumienia, któ
re towarzyszą do śmierci i nie pozwalają skonać epo 
hojnie Przemów człowieku, przewówcie ladzie**.

List podpisały matka i żona Ronikiera.

Waląca się dynastya mandżurska.
Szturm na trun.

\Patrz ilustracyę.)
Tron mandżurskiej dynastyi, który zdawał się 

być opartym na niewzruszonych podstawach — 
bo Chiny uchodziły do niedawna za państwo sko 
stniałe w swym konserwatyzmie! — wali s ę Ol
brzymia kraiHi pławi się w potokach krwi, łuna 
pożarów nad nią się unosi, rewolacijne walki 
z wszystkiemi okropnościami wstrząsają pań 
stwem...

Rysownik przedstawił tę sytuacyę w symboli
cznym obrazie, wywołującym nastrój groteskowej 
grozy. Widzimy dawnych potentatów mandżur
skich, absolutnych władców państwa, wysysają
cych jego soki żywotne, jak zbili się w gromadę, 
tworząc piramidę z dzieckiem cesarzem u szczytu 
Piramida drży, chyli się do upadkn — i lada 
chwila runie. A na tle pożogi widać nieprzerwa 
ne rzesze, mrowie rewolucyjne, idące zewsząd do 
szturmu...

Istotnie jak donoszą ostatnie telegramy z Pe 
kinu, nastrój książąt cesarskiej krwi jest rozpa
czliwy, zwłaszcza od czasu zamachu na generała 
Lian-Pi i od chwili' otrzymania zbiorowego adresu 
telegraficznego generałów, uchylających się od 
dalszego dowództwa z powoda demoralizacyi wśród 
armii. Do tego -dochodzi jeszcze memoryał wice 
króla z Hankou, podpisany przez 45 wyższych 
dowódców wojsk, dotychczas wiernych rządowi, 
wysłany pod adresem książąt, w którym wyka 
zano niemożność dalszego oporu przeciw prądowi, 
zmierzającemu do utworzenia republiki. — Ab 
dykacyi spodziewać się należy każdej 
chwili.

Pekin. (B Reutera). Rewolucyoniści w Pekinie 
okazują nadzwyczajną ruchliwość. Północne Coiny 
znaj tują się w stanie ostrego przesilenia, ponieważ 
naród oczekuje w dnia dzisiejszym abdykacyi dy
nastyi. Rokowania książąt maudżarskich i mongol 
skich podjęte zostały w pałacu. Posiedzenie było 
burzliwe, nie dało jednak wyniku. Wydane były 
ścisłe zarządzenia ochronne. Później toczyły się 
rokowania w pobliżu mieszkania Juanszikaja. Ro 

kowania pokojowe trwają dalej, mimo, że oficyal- 
nie me odnowiono zawieszenia broni.

Zgon dra Ebenhocha.
Z Wiednia donoszą:
Były minister dr Alfred Ebeihoch umarł 

wczoraj po południa po dłuższej chorobie,
Dr Ebenhoch był jednym z najpoważniejszych 

przywódców obozu katolickiego. Urodził się on w 
r. 1850 w Bregencyi. W lnsbraka ukończył stu- 
dya prawnicze Do parlamentu wszedł po raz 
pierwszy w r. 1888. Słynną była jego mowa, jako 
mówcy generalnego przy dyskusyi nad powszech 
nem prawem głosowania. Przy wyborach w rokn 
1901 zrazu upadł, później jednak przy wyborze 
dodatkowym został wybrany. Dr Ebenhoch dzier- 
żił tekę ministra skarbu w gabinecie bar. Becka. 
Osobiście cieszył się on nadzwyczajnym szacun 
kiem nawet u przeciwników.

Z kraju.
Zebranie stojałowszczyków. Dnia 28 stycznia 

odbyło się 2gruinadzeme poufne stojałowszczyków 
w Białej celem przygotowania się na zjazd stron 
nictwa, który ma się odbyć 24 i 25 marca b. r. 
Wybrano komitet po w, a następnie przeprowadzo
no dysknsyę, w której stojałowszczycy interpelo
wali bardzo energicznie p. Zamorskiego o różne 
wątpliwe kwestye. P. Zamorski przyrzekł uro 
czyście, że będzie do ostatka bronił ca
łości i niezależności stronnictwa 
chrześcijańskoludowego i że zarząd zło
ży w ręce wybranej przez samych stojałowszczy 
ków krajowej rady naczelnej stronnictwa, która 
będzie nadawać kierunek tak pisma „Wieniec 
Pszczółka- jako też i całej pracy politycznej.

Z Trzebini piszą mm: W Trzebini brak o 
chroń ki daje się bardzo odczuwać, gdyż na tyle 
fabryk i nowych powstać mających dzieci jest 
także me mało, które się tylko tułają po ulicy, 
że aż litość bierze. Prawda, że sprawa ochronki 
toczy się już od dwa lat, prawda, że statuty są 
i że zarząd ochrenki jest już wybrany, ale i to 
prawda, że na ochronkę potrzeba pieniędzy a o 
brak ich rozbija się zbożne dzieło. To też grono 
dobrze myślących obywateli zawiązało komitet 
Który na dochód ocbrouki urządza w me 
dzielę d 4 lutego b r w sali tut „Sokoła- bal 
z kotylionem Na balu będzie przygrywać muzyka 
wojskowa 13 pułku Spodziewać się należy, że 
publiczność licznie pospieszy na ten bal

Wadowice. Celem uczczenia rocznicy powstania 
styczniowego „Sokół**  w Wadowicach urządził 27 
b. m. wieczorek. Cała niemal iureligencya i liczna 
młodzież gimnazyalna zapełniła salę „Sokoła**.  Sło
wo wstępne wygłosił prezes „Sokoła**  druh Go- 
łoaab Chór akademicki z Krakowa pod dyrekcją 
prof Wallek Walewskiego z współudziałem p. Ada 
ma Mazauka śpiewał prześlicznie.

Nauczycielka tut p. Sabina Wądolna deklamo
wała z ghjbokiem odczuciem „Na ruinach- Gru 
dzińskiego. Nastrój wieczorku tego był tak pod 
niosły, że Inicyatorom zasłużona podzięka się na 
leży

Wieczornica zgromadziła w górnej sali „So
koła- około 80 osób, a uroczysty nastrój przecią
gnął się do godziny 12. Po półaocy rozpoczęły się 
tańce, co spowodowało patryotyczniej usposobione 
osoby oraz mundurowych Sokołów z prezesem i 
naczelnikiem na czele do ostentacyjnego opuszczę 
nia sali. Tańce przy fortepianie trwały do 5 ra 
no, poczem gości krakowskich do pociąga odpro 
wadzono.

Dnia 28 b. m miał prof Horodyski z Krako 
wa wykład „Filozofia życia- wedle pojęć Nietsche 
go, Bergsona, Jamesa. Budzo licznie zebrana in- 
teiigencya me milknącemi oklaskami dziękowała 
prelegentowi Krytyk.

Z Wadowic. W ubiegły piątek poślizgnęła się 
na chodniku żona tutejszego kupca p. Offuerowa 
i złamała nogę Winę nieszczęśliwego wypadku po
nosi magistrat, który przez palce patrzy na niepo- 
sypywane piaskiem lub popiołem chodniki

Dnia ‘29 stycznia urządziła „Czytelnia nrzędni 
cza- zabawę tańcującą dla podlotków. Zabawa ze 
względu na „dzieciaki**  rozpoczęła się już o 8 wie
czór Bawiono się świetnie — a tańce prowadził 
p. Paweł Cbudnicki z niezwykłą werwą. Królowej 
balu nia było, gdyż trudno było wybrać... jednak 
ogólną uwagę zwracały urocze i pełne wdzięku 
panny: Nowakówne, Bukowskie, Majewskie, Stop 
czyń-kie, Hu?pertówna, Kłąbkowska, Ga woń ska, 
Dziedzicówna, Grabowska, i wiele, wiele innych.

Echa zamachu na ruskiego biskupa Chomy 
szyna. Prokuratoria stanisławowska wstrzymała 
przeciw ks. Kamińsk emu dochodzenie o zamach 
na biskupa Chomysz>na. ponieważ stwierdziła, iż 
ks. Kamiński dziedzicznie obciążony, a przytem 
alkoholik, w chwili zamacha pijany, był niepo 
czytalnym — a oskarża go jedynie o prze 
kroczenie ustawy o pijaństwie. Ale i od tego za 
rzntu został ks Kamiński przy rozprawie karnej, 

odbytej dnia 17 bm. uwolniony, sędzia wyro
kujący bowiem stwierdził, że oskarżony za stan 
pijaństwa, w jakim się dnia krytycznego znajdo 
wał, z powodu, że pijaństwo to wywołane zostało 
chorobą, nie jest w myśl ustawy odpowiedzialny. 
Wobec uwolnienia sądowego, prz»była. jak donosi 
„Keryer Stanisławowski**,  do ks biskupa Chomy 
szyna deputacya parafian z Załącza, celem wy
proszenia i wyjednania n władyki restytuowania 
zawieszonego w urzędowaniu ks Kamińskiego. — 
Ks Chomyszyn depatacyi nie przyjął, a ks. mitrat 
Hordijewski oświadczył jej w zastępstwie władyki, 
że prośba ta uwzględnioną być nie może i nie 
należy bronić kapłana, który napada na swego 
biskupa.

Bochnia. Ruchliwa rękodzielników i górników 
„Ojczyzna**  zapowiedziała afiszami na piąt> k 2 lu 
tego w sali „Sokoła**  uroczysty wieczór, poświęco
ny uczczeniu 49 rocznicy powstania w roku 1863. 
Na program złożą się produkcje chóru „Ojczyzny**  
— deklamacje — przemówienie prof Wilarza oraz 
obraz dramatyczny „10 pawilon**,  w którym wy 
stąpi w roli Konrada znany zaszczytnie artysta- 
amator p. Redel. Ze względu na cel tego wieczoru, 
z którego czysty dochód przeznaczono na rzecz 
tow. Weteranów z 6 5 r., niemniej ze względu na 
niskie ceny — spodziewać się należy, że patryo- 
tyczna publiczność bocheńska pospieszy licznie do 
sali „Sokola**  w piątek.

W tejże sali urządza to samo towarzystwo 
„Ojczyzna**  w sobotę 3 lutego zabawę taneczną.— 
Ponieważ w obecnym karnawale jest to jedyna 
zabawa „lodowa- w Bochni — powodzenie żaba 
wy jest zapewnionem.

Przypadkowa śmierć czy zabójstwo?
Z Bochni piszą nam:
Dziś rano w rowie przydrożnym koło Czer 

wieńca znaleziono zwłoki nieznanego nazwiska 
mężczyzny. Przywołany lekarz skonstatował śmierć, 
która prawdopodobnie nastąpiła skutkiem zamar 
znięcia, jednakże rany na głowie i ciele przypu
szczać każą, że zmarły padł ofiarą Jakiegoś napa 
do i że wskutek zemdlenia zamarzł.

Ostatni raz widziano zmarłego w stanie zopeł 
nie pijanym o g. 8 mej wieczór. Zwłoki odwiezio 
no do kostnicy, gdzie odbędzie się sekcya, Która 
wvkaże prawdziwy powód śmierci.

Ze świata.
Fundacja I legaty Leopolda Meyota. Zmarły 

warszawski adwokat i literat Mej et zapisał bo 
gaty swe zbiory i pamiątki, jak obrazy olejne, 
pastelowe, miuiatury i t. p, dział Mickiewiczów 
ski, dział Słowackii go, dział różnych poetów i au
torów polskich, dział „Starej Warszawy**  — oraz 
dział starożytności polsko żydowskich i t p. mia 
stu Warszawie, przyszłemu mo/eum sztuk 
pięknych. Gdyby zaś mazeam miejscowe w ciągu 
2 lat nie przyjęło powyższego zapisu dla jakich 
kol wiek powodów, wykonawcy testamentu odda 
dzą Muzeum Narodowemu w Krakowie do depo 
żyto na lat 15.

Cały zresztą majątek, po pokryciu legatów, 
(wywienionych w osobnym kodycylu) przezuaczył 
testator m. Warszawie na otwieranie i wspomaga 
nie szkół początkowych i rzemieślniczych 
pod wymiemonemi szczegółowemi warunkami.

Fundasz jest wieczysty Conajmniej wynosić 
musi w gotowiźaie ib. 250 000, która to suma po 
zostać musi nietknięta

Bajki u teatrze polskim w Poznaniu. Czytamy 
w „Kuryerze EuzusUsKim-: W sprawie teatru p»l 
skiego pojawiła się w prasie zakordonowej wiado 
mość, jakoby polieya tutejsza była z polecenia 
prezesa regencji wystąpiła zasadniczo i stanowczo 
przeciwko angażowania obcokrajowców do naszej 
epery i operetki. — Wiadomość ta jest uiepra 
Wdzi wą

Hlstorya sztucznych zgbów. Mało komu wia 
domo, ze już w stan żytuusci były w ożyciu sztu
czne zęby. Wiele mumij egipskich ma zęby, zro 
bione z drzewa. W grobach etruskich znaleziono 
szczęki, w których były wprawione >ęby złote. — 
1 Rzymianie znali ten surugat, a nawet prawo
dawstwo rzymskie przewidywało i ustanawiało ka
ry za kradzież zębów. Nie wolno było grzebać 
umarłych z żadnemi kosztownościami, za wyłączę 
niern... zębów. Wyrabiano je z kości słoniowej 
Inb z zębów hipopotama. Przed paruset laty uży 
wano w tym cela kości golemowych koni i wo 
łów. Pod Koniec ośmnastego wieku wyrabiano zę
by z perłowej maBy Zapanował t>ż barbarzyński 
zwyczaj używania zębów których dostarczały cmen 
tarze lab pobojowiska. Do niedawna wyrabiali zę 
by dentyści, obecnie ,m-teryała- gotowego do 
starczają fabryki, głównie amerykańskie. Najli 
czniej zaopatruje świat w zęby — Filadelfia Co
raz więk-ze zastosowanie znajduje w tym przemy 
śle — złoto. Rok rocznie, zwłaszcza w Ameryce, 
za parę milionów fr. złota przysypoje ziemia cmen 
tarna.

Raj kawalerów. W Londynie tworzy się insty

tucja pod nazwą „Bichlor*s  Paradise**  (raj kawa
lerów), której zadaniem — uprościć i umilić życie 
kawalerom, nauczyć ich wszelkich kunsztów, po- 
trzebnych w życia domowem, a więc: gotowania, 
sprzątania, sporządzanią bielizny, cerowauia poń
czoch. W te kunszty będą ich wdrażać kobiety- 
nanczycielki. Zdawałoby się, że przyczyniają się 
one do kucia broni przeciw sobie samym, że gdy 
mężczyźni nauczą się obchodzić bez kobiecej po
mocy, to wcale się żenić nie zechcą Otóż prze
ciwnie, żenić się będą z tem większą ochotą, że 
nie pod przymusem własnej niezaradności... Nau
czywszy się tego wszystkiego, co potrzebne — do 
utrzymania gospodarstwa domowego w należytym 
porządku, nanczą się tem Barnem cenić zapozna
waną dotychczas pracę swych żon w domu Ow 
„raj kawalerów- będzie może szczeblem do osią
gnięcia .raja małżeńskiego".

Ocalony miliard. Robotnicy, usuwający zgliszcza 
spalonego w Nowym Jorku dn. 9-go b. m. gmachu 
Tow. ubezpieczeń „Equitabłe“, dotarli dopiero one
gdaj do sklepionych skarbów, znajdujących się 
w .-uterenach gmachu. Okazało się, że stalowe 
kasy wytrzymały doskonale ogień. Przechowane 
W nich papiery wartościowe na sumę miliarda do
larów nie doznały żad .ych uszkodzeń.

Morderstwo na granicy rosyjskiej.
Dnia 27 b. m. rano dwaj strażnicy skarbowi 

z Nowosielicy, wracając ze służby nocnej do domu, 
znaleźli leżące na brzegu granicznego strumyka, 
w kałuży skrzepłei na mrozie krwi, zwłoki mło
dego, najwyżej 24 lat liczącego i elegancko ubra
nego mężczyzny.

Po zbadania zwłok skonstatowane, iż nieszczę
śliwy zginął od kuli karabinowej, osobistości je
dnak zameldowanego, z powodu braku przy nim 
wszelkich dokumentów, Btwierdzić nie zdołano. Po
nieważ tru^ leżał po stronie rosyjskiej, przeto po
zostawiono go na miejscu, a o wypadku uwiado
miono władze tamtejsze.

Gdy komisya wróciła do Nowosielicy, zgłosił 
się u przewodniczącego jej młody człowiek w to
warzystwie pewnego chłopa z Nowosielicy i, przed
stawiwszy się jakoH, student medycyny ze Sawaj- 
caryi, opowiedział, co na'tępuje:

Dzień przed wypadkiem przyjechał on z za
mordowanym, który nazywał się Dymitr Sabanow, 
do Nowosielicy z Zurychu, gdzie obaj uczęszczali 
na medycynę. Nie mając legalnych paszportów, 
chcieli przejść granicę w sposób tajemny i w tym 
celu udali się do owego chłopa, którego z sobą przy
prowadził, o pomoc, który też za pewną zapłatą 
zgodził się przeprowadzić ich przez granicę.

Gdy jednak wraz z przewodnikiem około go
dziny 2 giej w nocy znaleźli się na pasie grani
cznym i przechodzili przez zamarznięty strumyk, 
posypały się na nich ze strony rosyjskiej strzały, 
a Sabanow, ugodzony kulą w Berce, padł trupem 
na miejscu. Opowiadający wraz z przewodnikiem 
umknęli z powrotem na stronę austryacką.

W końca H. dodaje, iż żołnierz rosyjski strzelał 
bez poprzedniego wezwania „stój**,  oraz twierdzi 
stanowczo, że Sabanow posiadał przy sobie około 
300 franków, które w Nowosielicy zmienił na ru
ble, jukoteź różne dokumenta, z czego jednak przy 
trupie nic nie znaleziono. Widocznie więc sałdat 
rosyjski po morderstwie obrabował w dodatku swą 
ofiarę.

Studenta H., po sprawdzeniu jego papierów — 
puszczono wolno

Raokoło sceny I estrady.
Keacort Józefa Śliwińskiego. Otrzymujemy aa- 

stępujące piaoio: Wobec pod o.aoaych przez Towa
rzystwo Mazyczae wątpliwości co do daty koacerta 
Józef*  Śliwiśakiego oświadczam: 1) Koncert tea od
być się może tylko dola 16 latego, gdyż jak pisał 
znakomity artysta, jest to jedyny dzień, w którym 
grać może w Krakowie. *2)  W tym względzie awią- 
aany jestem kontraktem jeszcze a 20 lipca zeazłege 
ręko, o cz»m w pnidilerniko Towaraystwo Maaycaae 
aawiadomiłew, odmawiając już wówcaaa udzielenia sali 
na 16 lutego. 3) Towaraystwo Muzyczne celem zzy- 
akania sali dla innego koacerta, z zatajeniem 
powyższej okoliczności odniosło zię wprost do 
Gminy, co dotąd od czasz jak dzierżawię salę starego 
teatru nigdy praktykowane nie było. 4) Na uświado
mienie Magistratu z dniu 9 b. m. wynikające a błę
dnej informacyi, udzieliłem natychmiast wyjaśnieniu, 
że dniem 16 latego jaż nie rozporządzam

Ubolewam, te oprawa wskutek komunikatu Tow. 
Moz. w niedzielnej „Nowej Reformie**  wyazła nu fo
rum publiczne i nie wątpię, że akcyz zmierzająca do 
uniemożliwienia wyatępo w Krakowie znakoritemu 
naszemu pianiście, nie apotka się z aprobatą ogółu.

Teofil Trzciński m. j.
Koncort kwrtotu Capeta odbędzie się jutro ja

ko X z cyklu, urządzontgo prasz dyrekcyę kon
certów krak. Jedyna w erzonie predokeya kame
ralna i tak znakomitego zespołu spotkała się z go- 
dnem podniesienia zainteresowaniem muzykalnych

Wszystko jest znikome’na tym śmiecie a więc i Pani zgubi po użyciu kremu „Odalisek**  ń K. 1'20 i mydła macierzankowego 
Bracha 4 60 11, wągry, pryszcze, plamy wątrób., rozmaite wyrzuty skórne, czerwoność 
nosa i rąk, uchroni skórę od pękania i szorstkości a dostanie płeć o śnieżnej białości 

_ i jedwabnej delikatności z tego powodu proszę Punie nie próbujcie dłużej twej cierpliwości

Do nabycia w dróg. Linka ul. Sławkowska, Reifer i Weindling ul. Grodzka, Dróg, tianak i Sp. ul. Szewska, Dróg. ul. Karmelicka, Dróg. Zopoth ul. Sienna, Reim

■ -........................ > Sp- Rynek Linia A-B główny skład. Skład apt. „Sanitas" Kraków ul. Dtusa 18. ----

Bank przemysłowy
dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. KraKowsKiem
========= Filia w Krakowie < ■

ZaKład centralny we Lwowie, Kapitał aKcyjny K. 10.000.000
Telefon Nr. 0092. Kasy otwarte 9-1 i z wyjątkiem niedziel i świąt.
Wszelkie transakcje bankowe. Finansowanie przedsiębiorstw przemysł. Wkładki na ksią
żeczki i rach. bież, kupno i sprzedaż walut dewiz, papierów wart, eskont, inkaso weksli, 
przekaz czeków i akredytyw kraj, i zagr. Udziala wszelkich wskazówek co do lokacji 

kapitałów i transakcji finansowych.— ~ ... -zz



Mer. Kasa rozporządza już niewielką liczbą bile 
<ów. Program składa mę i kwartetów: Mozarta 
D der Nr. 21, Brahmass C moll i Beethoreaa op. 
Ul Nr 14.

P Adolf Nowaczyńskl, twóraa .Fryderyka Wiał- 
kiegs*  i .Cara Samozwańca*,  Mwiademit wcieraj re
dakcji .żywego dziennika*,  że ■ miłą chędą przyj- 
■■je aaproazeiiie 1 wtźmle osobiście udział w „ Dzień - 
alka karnawałowym*,  który wyjdzie w żywem słowie 
w piątek dnia 2 lutego o gedaiaie 7 wieczór w zali 
Starego Teatru na dochód kolonij letnich dla robotnic, 
▲■tor „S colo pasków Sowiadraalekich*  odczyta awe 
■owe .Meandry*.

Jedną a atrakcyj .Dziennika karnałowego*  będzie 
„artykuł*  red. Horowicaa .0 teatrze i teatralni 
kach", ilustrowany karykaturami artystów teatru miej 
■kiego i członków komisyi teatralnej Karykatury wy 
konali członkowie .Związku artystów polskich": pos. 
Włodaimierz Tetmajer, prof Antoni Procajło- 
wita, p. Stefan Feleztyńaki, p. Jan Wyr- 
wiń akt Karykaturę dyr. Solskiego w roli Kościn 
■lkl, wykonaną przez pos. Tetmajera, oglądać można 
dziś 1 jutro na wystawie .Związku artystów polskich*  
w pałacu Spiskim.

Bilety na .Dziennik karnałowy*  nabywać można 
dziś i jutro od godziny 4 po południu do 7 wieczo
rna w Starym Teatrae w lokalu dyrekcji koncertów 
krakowskich na 1 p. (we.śeia od placu Szczepańskie
go). Ceny biletów na sali: 5 koron (rząd 1—4), 3 
korony (rząd 6—3), 2 kor. (raąd 1U—lt>), 1 korona 
(rząd 17 — 22), na galery! w pierwszym rządzie 2 kor., 
w dalszych 1 korona.

Co słychać w mieście?
Wieczorek styczniowy, urządzony staraniem IX 

Koła T. S L. im. Król. Jadwigi, będzie poważnem 
■ebraaiem i przyjemny eh chwil kił a zapewni. Odczyt 
wygłosi znany i ceniony prelegeat prof Kozłowski 
Deklamacja i dwie eztueaki .Matka żyje*  oraz „FU- 
zaay*  to dalsza caęść programu Początek ściśle o g 
6 po poł. Po wieczorku zebranie towarzyskie. Krze 
ało pierwszorzędne i K., drogi.rzędne 6 1 hal., miej 
■co stojące 20 haL Zebranie przeciągnie się do godz 
12-tej

Otwarcie miejskich ogrzawalń Z powoda pono 
wajch mrozów otworzył magistrat dwie ogrzewalnie: 
pray ul Krakowskiej 1. 47; w rynku Kleparokim 1 
6 Ogrzewalnie są otwarte przez dzień i noc, a od 
godz. 6 rano de goda. 10 wieczorem można w nich 
■a opłatą 2 hal. otrzymać szklankę herbaty czystej 
lab z cytryną

Z .Sokoła*.  Wielka zabawa kostyumown .Bo 
koła*  krakowskiego odbędzie się we czwartek 
dnia 1 lutego. K.miaya ukończył*  jeż rozsyłanie 
zaproszeń tak dla członków jak i dla gości. — 
Obecne przystąpiono pod kierunkiem p. W ład. 
Nieacaynowtikiego do dekoracyi aal i gabinete dla 
pań — Komisja przypomina jeszcze raz. iż bilety 
wstąpi nabywać będzie można tylko za zwrotem 
aapniarenia.

Związek ekou. urzędników prayjmaje wpisy aa 
•■łonków Stowarzyszenia kraw ackiege w kancel*  
ryi Związku, Szewska 21 I. p w godzinach między 
8 a 8 wieczór

Udział wynosi 20 k. wpisowe 4 K: kwotę tę 24 
▲•r. mężna spłacić w 6 ratach miesięcznych. Człon 
kiem Stowarzyszenia może być tylko osłonek Związku 
ekonomicznego. Wpisowe de Związki wynosi 1 K. a 
wkładka roczna 4 K. płatna w ratach kwartalnych.

Wiadomości osobiste. Dzisiaj rano prz.jechał 
przez Kraków z Wiednia w drodze do Zakopanego 
■koc. Haienechild, prezydent najwyższej Izby obra- 
■haekowej w Wiedniu.

Wystawa w szkółce koronkarstwa przy nilcy 
Kolejowej 1. 11 odbędzie się w dniach 112 lutego. 
Psbliesnośe będzie miała sposobność sprawdzić na
bożnie rezultat; pracy 120 dziewcząt w wieku szkol- 
■jm. kształcących się w wyrobie koronek kioskowych 
•ran w szycia bielizny. Szkółka prowadzona przez III. 
Sekcję Rady Opiekuńczej i Soseję ochrony dzieci 
Kwiązka niewiast katol. pozyskała sobie już pewien 
rozgłos i otrzymuje dość poważne zamówienia na ko 
Toakł 1 bieliznę. W ostatnich ezasach zamówiła hr 
Tysskiewiezowa w szkółce koronki do wyprawy ślu 
bnej, a fakt ten świadczy pochlebnie nietylko o za 
wfania do kierownictwa 8skółki, lecz i o uznania go- 
dnem poczuciu oby watelskiem hr Tysskiew caowej, 
która zwróciła się z zamówieniem do pracowni kra
jowej, dając możność zareka dziewczętom i zachęca 
yąc je do dalszej pracy pod kierunkiem wytrawnych 
■aaezyeielek. Wystawa otwarta będzie we czwartek 
1 piątek od godziny 10 rano do godziny 1 w poła 
dnie i od godziny 3 po południu do 6 wieczorem 
Spodziewać się należy, że wszysey, którym leży na 
serca rozwój pożytecznej Szkółki, pospieszą przekonać 
■ię o wynikach zabiegów około przyuczeniu dzieci do 
pracy, mogącej im dać w prsyszł.iści sposobność do 
pobocsnego zarobku tak niezbędnego w dzisiejszych 
ezasach drożyzny.

Odszkodowanie za ekiplozyę w Woli Ducha- 
•kioj w r. 1910. Starosta podgórski radca nawie 
■tnictwa Bodnar rozpoczął dziś rozdawanie zapomóg, 
przeznaczonych przez ministerstwo wojny dla o 

sób w Podgórzu 1 powiecie podgórskim, poszkodowa
nym wskutek wybachu prochowni na Woli Duehackiej 
w r. 1910. Ministerstwo przyznało ogółem 36.20) 
kor. Starosta Bodnar wraz z komitetem obywatelskim 
■stanowił zasadę, że najubożsi otrzymają zapomogę 
w wysokości 7' ®/s poniesionej szkody, mniej ubodzy 
około 48%. Rozdawanie zapomóg odbyło się dziś w 
gminie Pleszewie. Wezwano <4 > osób poszkodowa
nych. W innych gminach odbędzie się rozdawanie 
w tych dniach.

Proces Rusinów przeciw redakcjom. Śledztwo 
w sprawie skargi Rusinów o obrazę czci wytoczonej 
redakcyom „Czasu*  i „Głoeu Narodu*  uważać należy 
za ukończone. Akty przesłano do Lwowa celem oświad 
czenia się oskarżycieli, których świadków chcą mieć 
wezwanych do rozprawy. Również zażądano w tej 
mierze oświadczenia zastępców oskarżonych.

Praca w zakładach fryzyersklch. Na mocy u- 
chwały ostatniego walnego zgromadzenia Stów, fry 
zyerów w Krakowie zamykane będą począwszy od 21 
lotego wszystkie zakłady fryzyerskie jaż o godz 8 
wieczór z wyjątkiem sobót i dni przedświątecznych.

Spóźniania pociągów. Skutkiem panujących mro 
zów i wielsich zasp śnieżnych w R>sył i Ramuałi 
pociągi lwowskie przychodzą do Krakowa z wielkiem 
spóźnieniem. Dzisiejszy pociąg pospieszny, który miał 
przebyć o godzinie 6 3", przybjł dopiero o godzinie 
7 35 — Pociągi wiedeńskie natomiast kursują nor 
malnle.

Nieostrożna obchodzenia się z bronią Wczoraj 
po poładaiu zabawiał się 13 1 tni Jan Panek, zumie 
czkały w Dębnikach przy ulicy Zamkowej i. 14, ma
łym fl ibertem strzelając do nmieszczooego na drzwiach 
celu. W czasie tej strzelaniny ugodził znajdującą się 
w pokoju 11-letuią Maryę Msj herczyk. Kula utkwiła 
w dłoni dziewcr.ynkL Na krzyk ranionej zbiegli de 
pokoja rodzice Panka, zawezwali natychmiast pomocy 
lekarskiej. Przybyły lekarz polecił M»jcherczykównie 
udać alę aa klinikę chirurgiczną celem wydobycia 
kall.

Kradzież z włamaniem, Do mieszkania p. Gold 
atoff*  przy cl B-z.tgo Ciała 1. 10 włamał się dzi 
siejszej nocy 13-letni Gerson SchOsberg i skradł 
stamtąd garderobę i bieliznę wartości 100 koron. 
Policja wyśledziła i aresztował*  sprawcę osadza 
jąc go w aresztach policyjnych

Aresztowanie złodzieja przedpokojowego — 
W sprawie aresztowanego onegdaj Jozefa Dzie 
wońskiego za kradzież wierzchniej garderoby 
z przedpokojów, wyszło na jaw, że wspólnie z 23 
letnim Janem Jaworskim, czeladnikiem szewskim, 
był sprawcą włamania do mieszkania p Jana 
Wojnarskiego, asystenta Akad. Sztuk Pięknych i 
do mieszkauia p. Władysławy Ottowskiej. W miesz
kaniu aresztowanych znaleziono muóswo rzeczy 
pochodzących z ty< h kradzieży.

Ujęcie międzynarodowego szpiega. Jak się do 
wisdujemy w sprawia aresztowanego sa szpiegostwo 
Pawła Pełki, wyszły na jaw różne fzkta i dowody 
świadcnąee ulesbleie, że Pełka trndoił się działalno 
solą szpiegowską w północnej i południowej Aastryi 
w ostatnich kilku latach

Z przemysłu krajowego. Dowladojemj się że do 
nowo założonej w roku senałym pierwszej fabryki che
micznego papieru we Lwowie „Kalka*  przystąpił ja 
ko spólaik młody prsemtsłowiee p Józef Tad-<aas Ga 
wlikowski firma brzmieć będzie odtąd: „Kalka*  
pierwsza gal. fabryka ehemlcsnego pa
pieru J T. Gawlikowski i Sp. Wyroby tej fabryki 
jak Carbon, do maszyn do pisania, Indigo, taśmy do ma 
szyn, papier wos owy, eereoinowy i parafinowy, ■■■ 
lazły należyte uznanie, bo rzeczywiście nie ustępują 
w niezem obcym wyrobom, a Itesne samó .lenia aa 
wet z zagranicy, a między Innem! z Japonii i Atne 
ryki pozwalają wróżyć jak najlepszą przyszłość tej 
gałęzi nowej przemysłu naszego.

Z kroniki źałobooj.
Stanisław Tworkowski, doktor wszech nauk 

lekarskich, prreżywszy lat 39, umarł 29 stycznia b. r. 
w Zakładało im. H- izlów w Krakowie.

Julia z Biasloniów Mroczkowska, żona arty
sty-malarza, przeżywszy lat 58, zmarła 29 styoania 
b. r.

Tytus Zajączkowski, emerytowany starszy 
zarządca cłowy, radca eeaarski etc. etc., przeżywszy 
lat 74, smarł 29 stycznia b r.

Julian R>maald Brzeziński, b. kopiec 1 oby 
watel m. Krakowa, przeżywszy lat 61, amarł 30 sty 
cznia b. r.

Lsdwlk Mioduszewski, przeżywszy lat 28, 
smarł 29 stycznia b. r.

Repertuar teatru miejskiego Im. Słowackiego.
Śri-da Opiekuj się Amelią-.
Czwartek >><ajerowie< 
Piątek pop. .tHeileem polskie*,  
i i,tek wiecz. >Legioa<.
obota -Sąd«.

Niedziela pnp >Wesele«. 
Niedziela wier • ąd<. 
Poniedziałek >Zemsta<.

Aresztowanie kobiety-szpiega.
Policya dokonała wczoraj aresztowania nowego 

szpiega, tym razem w osobie kobiety. Aresztowanie 
to nie stoi w związku z prz bywającym obecnie w 
śledztwie, aresztowanym również za szpiegostwo Pa 

wtem Pełką Sprawa tego nowego aresztowania przed
stawia się w sposób następujący:

Przed kilku dniami przybyła z KróL Pol. do Kra
kowa młoda, bo zaledwie 20 letnia niejaka Antonina 
Krucsykowaka i zamieszkała w prywatnem mieszka
niu jednego ze swoich znajomych. Już naraz na dru 
gi dzień po przybyciu do Krakowa szukała w różnych 
restauracyach znajomości z wojskowymi. W poszuki
waniach tych nie omijała nawet podrzędnych restau- 
racyj, uczęszczanych przez żołnierzy, zni szynków, 
mieszczących się w pobliżu koszar.

Zachowanie się Kruczykowskiej wydało się policyi 
podejrzane, to też zaopiekowano się nią I zaczęto ją 
pilnie obserwować. Po zebraniu odpowiednich peszlak 
i dowodów, że Krucsykowaka przybyła do Krakowa 
jako wysłannlczi-a ochrany w celach szpiegowskich, 
przystąpiono do jej aresztowania. Kruezykowska po 
dała w śledztwie, że pochodzi z Łodzi i że jest cór
ką bogatego przemysłowca. Opowiadała też, że jakiś 
czas była w jednej z reetanracyj w Warszawie kel 
nerką, później kasy erką Jako cel swego pobytu w 
Krakowie podajo aresztowana chęć odwiedzenia zna
jomych. Policja przypuszcza jednak, że zarówno na 
z wieko, jak i szczegóły co do pochodzenia i zatru
dnienia są zmyślone Przy aresztowanej znaleziono 
podejrzane adresy i korespondencję, świadczącą, że 
Kruezykowska pozostawała w stosunkach z odpowie 
dniemi czynnikami w P.tersburgu i Lodzi. Słychać, 
że aresztowana miała się przyznać do winy i że mia
ła wyjawić instrukcyę, jaką otrzymała z ochrany war 
szawekirj dla swej misy! szpiegowskiej.

Dalsze dochodzenia w tej sprawie prswadzi korni 
sara poi. ar Krupiński.

Z sali sadowej.
Interesy emigracyjne księdza 

Szpondra.
Przeciw „Tow św. Rafała*  opiekającemu się 

emigrantami, względnie przeciw b prezesowi tego 
Towarzystwa ks. Andrzejowi Szpondrowi, wnosiła 
policja krakowska w ciągu roku 1910 i 1911 kil
kanaście doniesień do prokuratorji tej treści, że 
ks 8zp>nder trudni się bez pozwolenia władzy 
sprawami wychodźtwa i w sprawach tych podrę- 
nicay między emigrantami a firmami przewozowe 
mi. Policya dokonała też kilkakrotnie rewizyi 
w lokalu Towarzystwa a rezultatem tych kroków 
było wdrożenie dochodzeń przeciw ks. Szpondrowi 
wówczas posłowi parlamentanemn Sąd netynił 
w Izbie posłów wniosek o wydanie ks. Szpondra, 
gdy w tem nagle Izbę pogłów w dnia 28 marca 
z r rozwiązano, wskutek czego ostała nietykal 
dość ks 8'pmdra i pociągnięty zo-dał do odpowie
dzialności sądowej za pr/ekr. z § 1 ustawy 1897

W dniu 4 grudnia 1911 odb.ła się w tutejszym 
sądzie powiatowym rozprawa, która się sk<>ń 
czyła uwolnieniem ks Szpondra od zarzuco 
■ego mu przekroczenia. Ks. Szponder tłómaczył 
się, że działał jako prezes towarzystwa którego 
statut przez władzę jest zatwierdzony, a więc dzia
łał za pozwoleniem władzy, oraz, że opierając się 
na tym statucie zamawiał miejs-a na okrętach 
dla emigrantów i prz»nłał pieniądze za te bilety 
okrętowe firmom w Bremie. Hambnrgn. Tryeście. 
czyni to jeduak w dobrej wierze iż statut mu aa 
to pozwala Sędzia I instancji p Barbacki nie 
przyjął za udowodnione, iż ks. Szponder trudnił 
się sprzedażą kart okrętowych i by pośredniczył 
w tej sprzedaży. Datomiast dał wiarę iż ks. Szpon 
der działał bona fide, wobec czego wydał wyrok 
■walniający.

Przeciw -owyższemn wyrokowi wniosła proku 
ratorya odwołanie wskutek czego dzisiaj odbyła 
się rozprawa przed Trybunałem apelacyjnym pod 
przewodnictwem r. s Ferensa Prokuratury ę za 
stępował prok. dr Lang, a ks Spouder stanął 
08>biście w tow. ad w. dra Danielaka. Na roz 
prawie odczytano statut towarzystwa, zabraniający 
mu sprzedaży biletów kolejowych lub okiętowych. 
gdyż TuwarziStwo ma ua celu przeciwdziałać etui 
gracyi a nie ją popierać Namiestnictwo lwowskie 
wyjaśniło, że Towarzystwu me wełno się trudnić 
ani sprzedażą ani pośrednictwem w sprzeda 
ży biletów kolejowych lub okrętowych, gdyż czyn 
ności te wymagają specjalnej k< n esyi, której To 
warzyr-two uie posiada. Namiestnictwo kilkakro 
tnie wdrażała nawet przeciw Towarzystwu docho
dzenia administracyjne z powodu trudnienia 8ię 
sprzedażą kart okrętowych i nałożyło nawet pra 
womocną grzywnę w kwocie 20 1 K. Zresztą do 
chodzenia admimstracyjue przeciw Towarzystwu 
z powodu faktów, będących przedmiotem dzisiej 
szej rozprawy, są jeszcze w toku w namiestnictwie 
lwowskiem

Z odczytanych siedmiu doniesień policyjnych 
wynika, że ks. Szponder, w czasie gdy nie bił już 
prezesem Towarzystwa — w października 1910 — 
trudnił się przewożeniem emigrantów za ocean. Po 
brał znaczne kwoty od wymienionych w doniesie 
niach kilkudziesięciu emigrantów, których posyłał 
do firmy Rnssel & Co w Wiedniu, a ta transpor
towała uh dalej do Rotterdamu i stąd do Amery 
ki. (Linia rotterdamska jest najdroższa). Wreszcie 

przewodniczący skonstatował a aktów, że pasażer 
nie płacił nic Towarzystwu za pośredniczenie, na
tomiast firmy przewozowe, których bilety ks. Szpon
der sprzedawał, płaciło na rzecz Tow. św. Rafała 
od każdego sprzedanego biletu „boniikacyę**,  wy
noszącą od 4 do 10 kor. przy bi lacie.

Prokurator dr Lang w wywodzie domagał się 
ukarania ks. Szpondra, gdyż w myśl statutów Tow. 
św Rafała mogło co najwyżej skierowywać emi
grantów na podobne sobie towarzystwa dobroczyn
ne, a uie — jak to czyniło — firmom spekulacyj
nym. Czynności ks. Szpondra były typowem po
średnictwem. przez władze zakazanem, jak to 'wy
nika z autentycznej interpretacyi namiestnictwa.

Po przeprowadzeniu rozprawy trybunał zatwier
dził wyrok I. instancji.

Rozruchy strejkowe
u Portugalii.

Lizbona. Na przedmieścia Arcantaia rzucono 
botibę na konnicę. Przywódców rozruchu uwięzio
no. Rada ministrów zarządziła masowe aresztowa
nia Wojsko tłumi rozruchy.

Lizbona. Mieszkania prezydenta republiki i mi
nistrów są obsadzone wojskiem. Wczoraj uwięzio
no 115 osób i odstawiono je na pokład krążowni
ka „Adamastor*.  Wśród uwięzionych znajduje się 
2 ludzi, podejrzanych o rzucenie bomby na gwar- 
dyę republikańską na płaca Rocio. Wojsko patro
luje na ulicach miasta. Od czasa do czasu wojsko 
dokonuje masowych aresztowań. Wszystkie fabry
ki zamknięte. Wysłano oddziały gwardyi republ. 
do pobliskich miast Aldegalega, Moita i Setubal.

Lizbona. Policya czyni wysiłki, aby Hjąć wszyst
kich bawiących w mieście anarchistów. Jednego 
już uwięziono. Wskutek eksplozyi przy ul. Gloria 
wojsko otoczyło lokal Związku syndykatów robo
tniczych, by uwięzić wszystkich przebywających 
w lokalu Rząd zawiadomił telegraficznie guberna
torów, że streik jeneralny się nie udał.

Lizbona. Kilkaset osób, zebranych w lokalu 
Związku syndykatów robotniczych, poddało się i 
wojsko ich uwięził*.  Będą oni odstawieni na po
kład okrętów wojennreh.

Stan wojenny w Lizbonie.
Lizbona. Wskutek strejku rząd oddał mia

sto pod komendę wojskowąi znosząc gwa
rancje konstytucyjne, zawiesił stan oblężenia nad 
okręgiem lizbońskim — Wolność pracy pozostaje 
w pełni zagwarantowaną. Obecnie panuje spokój.

Telegramy „Nowin**.
Nauka strzelania.

Wiedeń. Mmis erstwo wojny postanowiło za
prowadzić w armii t. zw. kompanie nauczj cieskie 
dla ćwiczenia podoficerów w strzelanin, które bę
dzie w teo sposób zcentralizowane Przy każdym 
koipusie będzie się znajdował osobny kara nauki 
strzelenia

Demenetraeya stodentów chorwackich.
Wiedeń. Kilkaset studeutów chorwackich de

monstrowało dziś przedpj. przed gmachem mini
sterstwa węgierskiego dla zaprotestowania przeciw 
rozwiązania Sejmu chorwackiego Policya kilku 
aresztowała i rozprószyła demonstrantów.

Sienkiewicz w Pradze.
Praga. Dzienniki tat donoszą z Warszawy, że 

Heniyk Sienkiewicz przybędzie do Pragi na 
odsłonięcie pomnika Palacky'«-g<>.

Skazanie blakupa.
Paterobarg. Za upór wobec ukazu cara oraz 

synodu usunięto biskopa Hermogena z biskupstwa 
saratowskiego i zamknięto w klasztorze.

Bandy bułgarskie.
Saloniki. Wedtug u zędowego doniesienia ban

da bmgar.ska wtargnęła wczoraj do miejscowości 
H-ilepa i zabiła 6 Balgarów. w tem 4 mężczyzn 
i 2 kobiety, przyczem nad zwłokami się strasznie 
pastwiła Pe-odem ma być zemsta za zdradę.

NADESŁAN E 
za które Redakcya nie odpowiada.

Zwracamy uwagę
skład acirarków I wyrobów jabilerokicb EMILA GOLO- 
WASSERA zaajJujo «i« tylko pny ulicy Grodaklej 
Nr. 25 (w pobliżu Magistratu). Bogato ilustrowane 

cenniki wysjła na żądanie bezpłatnie.

Pierwszorzędne dekoracye i nrządzenia. 
Odznaczony medalem i krzyńem

Zakład pogrzebowy ]. Horak
Kraków, ul. Mikołajska I. 14 

Telefon Nr. 248.
Najtańszy przewóz zwłok, okahumacya etc.

10

Zimowe czapki, Kapuzy, Switery męskie i damskie, Szale sznelowe 
jedwabne, Pledy angielskie, Rękawiczki wełniane i skórkowe, nadto 
w wielkim wyborze Kufry, Walizy, Torby, Necesery, Parasole, 
Kalosze, najnowsze Torebki skórkowe damskie od K. 4*50  wzwyż
wszystkie towary 
pa cenach bez kon- 
kcencyi poleca M ANASTAZY FRONCZ fraków, ul. 4 

floryańska I <



najlepsze Książki 
do nabożeństwa 

dla intellgencyi
W bulę OJcs I Syn*  I Oushs iw. Amon. 
Es starych ksiąg oraz z myśli wła
snej zebrane modlitwy przez Z O- 
ftą z hr. Fredrów hr. Szep
ty eką. Maleńki format podłużny, 
dwa wydania; bez obwódek (4 8 
cm.) w elegawjkłej oprawie, eona 
K. 2 60, 4, 5, 6, 7 i 10; z obwód
kami stylowemi na każdej stronicy 
&X‘O eła■) w •*•8  oprawie cena 
L 8 50,6-50,8 —, 11 -50, 12-50 i 14 Ł

Wydawnictwa 

Księgarni katolickiej 
Dra Władysława Mlłkowskiego 
w Krakowie plac Maryacki, 9.

Telefonu Nr. 1308. 8

Drobne ogłoszenia I 
n I ni u wmn wniwa H w |

Poszukiwane

Potrzebny kowal 
pracowity, trzeźwy, umiejący bar
dzo dobrze ku<5 konie, naprawiać 
narzędzia i maszyny goepodarcze. 
Zgłoszenia z Odpisem świadectw 
i odaniem warunków do Zarządu 
dóbr w Sędowej Wiszni. Osobiste sta
wiennictwo niewymagane. Odpisu 
świadectw nie zwraca się. Nien- 
względnione podania zostają bez 
odpowiedzi. 231

Ptlrzihne
za kaacyą w fabryce cukierniczej 
Kazimie za Wiśniewskiego ul. Se 
naćka 1. 6 w K akowie, wiadomość 
tam.e od 1"—12. 240

Potrzebny

uczeń
do praktyki enkiernia

A. PiaseckiKrak0wDługa12.

Nawóz konsk
w kosterach artyleryi na" Półwsie 
Zwierzyaieckiem jest do wydzier
żawienia za kontraktem. Wiado
mość: Oddział maszynowych karabi
nów Ułanów N. 7. 286 I

MERKURY"ff1

Gazeta Losowa! 
i Handlowa

Oekładss wykazy wscystkleh 
losowań 1472 

Pspetaruy dział handlowy i 
giełdowy 

Bszpłstay dodatek 
..RsezsHi Iłn-aaowy sawfere- 
jęcy wyboy niepodjętyoh 

wygranych I wiadomości 
handlowa. Prs"smsr-ta cało
roczna 8 K 60 h. półroczna 

1 Ł 80 h.
Adres- Ad min. .Merk«roge“ 
w Krakowie, Floryańeka3 

Numera okazowe darmo.■BHBOBBEBBBUHHIU 
Ża 50 halerzy 
bardzo dobrej palonej kawy 
’/« funta proszę spróbował1 

234 w handlu

Michale Noczrńshicgo
Floryańska 40, Kraków

Smalec
znakomity polski na pączki oraz 

wszystkie wędliny poleca

A. Różycki 
Kraków Sławkowska 22. 
dla sklepów znaczny opas*.

Strzelby do polowania

fitojU rtl slmW iztairti I wcjaluti taucyd

doskonale obstrzelans najlepszej ja
kości, dostarcza 196 

e. I L dostawę*  dwora
Tan KO 1XT AD 

BrOx Nro T44 (Cżoehy).
Dubeltówka Laneeeter z uutomaty- 
ozną odtykówką K. 88-—, 48- — 
55-—, 62- , 76- - i wyżej. Dubel
tówka Hammerles nowy model, po
trójny zamek Greenera z zabezpie
czeniem K 112’—. Większy wybór 
strzelb do polowania i rewolwerów 
znajduje się w moim katalogu głów
nym, zawierającym 40 0 illustracyi, 
który każdemu wysyłam na żądanie 

darmo i opłatnie

„CONCORDIA"

Akkordeon dęty 
„Fiuta**  

m którym ksźdy natychmiast grat potrafi 
baz znajomości nut, bez nauczyciela, bez 
saski Mjęięknlajsze pleśni, tańce I mar
sze. Nr. 86/10. Wykończony z drzewa, 
ekisjeay papierem akórkowem z niklo
wana msusztukiem i takim samem za- 
końoseniem trąbkowem, 10 niklowych 
klapek i alk Iowa klawiatura, 28% eas 
długi, wraz a pouczeniem K. 3-—, 
I sztuki LI- Wysyłkę uskutecznia 
sa pobraniem & I k. nadworny dostawca 

]ii M » Brur Ir. 114 (Czechy) 
Katalog główny z skało 4.008 wzorów aa tadanla Karma I ostatnia 182.
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winaDo kamieniołomu potrzebni
Majster

uzdolniony z koncesyą na wyłom kamienia.

Dwóch dozorców

jący w jednem z miejsc kąpielo 
wych z Zachodniej Galicyi z po 
wodu starości właścicieli tanio śi 
sprzedania. Dla kupca anakomitj 
interes. Zgłoszenia pisemne pod li
terami W. O. w Biurze dzieni i 
ków i ogłoszeń Maryana Hapezycs 
Kraków, Wiśl

letnia gwar

Powyżej w j noemeni winni wykazać świadectwami swe uzdol
nienie w tym zawodzie. Nienwzględnione podania zostaną bez 
odpowiedzi. Adres: Kamieniołom poste restante Kraków, za 

okazaniem kwitu inseratowego 248

Wróble o tem śpiewała 
na dachach § 

ŻS najtańszem i najlepszej źródłem dla zakupu kaloszy jest 
wyłącznie tylko

FrAnkla największy magazyn obuwia.
Psk

Gotowa pościel
®> SBerwunego, niebieskiego, btałego lob SóMege nankżagu. Ota 

om długa 120 cm sseroks I śwle poduszki każda 80 em długa, 
eseroka napełnione aow— esarem bardao brwUum racbe- 

płerMai K 16, półpueheui 90 K pechem 24 K, pterzym mma K ta, 
t K, 16 K, poduezki K 8, 8 60 K, 4 K Pterryo, 2U0 em długie 
szer. K 13, K 14 70, K 174U, K 21, poduszki 90 cm dłngie. 70 em.

szerokie K 4 60, 5-20 K, 5-70 Ł Płonwty z mocnej prążki wa iej dymki 
180 om. długie, 116 em szerokie K 12-80, K 14-80 Wysyłka za zaliczką 
oś K 12 opłatade Zamiana doswołoaa, m nieodpowiednie

S. BENISCH w Daschemtz
Bogato ttlustrowane cenniki da

Przeciw artretyzniiwl i reumatyzmowi 
najlepszą jest Becka bielizna z sierści wielbłądziej 

W Tvlko prawdziwa do nabycia w fabryce wyrobów 
TJMbSb?j*b l?45 trykotowych

W M. BECK, WIEDEŃ 19,
HAUPTSTRASSE SOS.

BUBuP licnjóły v IWrowanym cenniku wjwIir śimt l lęMft. 
Podczas sezonu filia w KARLSBADZIE I MARIENBADZIE.

Dobre Harmonijki K. 4-40
Przeszło 190.000 sztuk sęrzadsnyehl Wolna ad etat

Baz ty tykał Zamiana dozwalana lub tal zwrot pieniędzy.
Nr. 803%. 10 klawissów, 2 rejestry.^ 

28 głoaów, wielkodd 24X12 cm. K. 4 4S,
Nr. 654*/,.  8 klawiszów. 1 rejestr,

24 głosów, wielkośó 28x14 em. K. 4-80, 
Nr 656%. 10 klawiszów, 2 rejestry,

28 głosów, wielkośó 80X15 em. K. 5-40 
Nr. 305%. 10 klawiszów, 2 rejestry,

50 głosów, wielkość 24X12 cm. K. B —, 
Nr. 668*/,.  10 klawiszów, 2 rejestry, 

50głosów, wielkośó81X15 cm. według 
wzoru g. f-.

Nr. 685/,. 10 klawiszów, 9 rejestry.
50 głosów, wielkośó 28X16 cm. K. 9-—. 

Nr. 462%. 10 klawiszów, 2 rejestry,
60 głosów wielkośó 33x16*, ,em. K 9 80 

Nr. 685/,. 10 klawiszów, 3 rejestry,
70 głosów, wielkośó 28> 16 cm. K 11 -

Bamauczek No każdej harmonijki darmo **«■  
'Yyaylkę uskutecznia wprost do kupujących za pobraniem albę aa pe- 
praedniean nadesłaniem należytości, za bardzo sposobną uznana krasa 

światowa, a. i k. nadworny dostawca 

JAN KONRAD 
dum wysyłkowy towarów muzycznyoh w BrBz Nr. 712 (Czechy) 

Ł—*— -■ iy katalog główny z 4000 ryata, który alg każdame 
wrasta daraw I aęłatnla. MO

Sroti, amunlcya I przybory myśliwskie 
Wszelka broń w strzelaniu najstaran- 
niej wypróbowana, zaopatrzona w pań
stwowy stempel ostrzelania, w najle- 
przej jakości i elegancko wykończona, 
pod gwaraneyą dobrego fnnkeyouow.

Kra 100. howatwsr-Lefauohsaui, 
7 mm., 6 strzałowy na patrony i kw- 
bzie, ładnie poWturewany, z rączką a 
drzewa orzechowego, cyngiel do zakłu-
dania, 17 em. dłom4ci, - za 1 eztskę K 5-50. Taki*  sam, kaliber S M. 
K 7-50. Nro 101 kaliber 7 mm., dobrze nihlowany.K 8 80, kaliber 9 mm. 

dobrze niklowany K S-50.
Pakrouy rewolwerowe: Nro 607 7 mm. uab. a kulami 25 sztuk K — 80 

Nro 509S,, 25 _ K 110
Nro 508 7 w , śrutowe 25 _ K 1-—
Nro 600 B „ „ a 95 _ K 1-95

Największy wybór wszystkich gatunków rewolwerów, pistoletów kio- 
Monkowych, ter.roli, pistoletów dla poganiaczy i dozorców winnic, 
flobsrtów, strzelb do polowania, przyborów de polowania, I nabojów - 
snaleśd możaa w moim katalogu z 4000 wzorów, który na żądanie wy

syłam darmo i opłatnie.
JAN KONRAD c. I k. nsdworny dostswca 

den wysyłkowy ■ Brda Nr. 741 (Ciaahy). IM

U

„iiuniuunu iuuumiiiu 
urządzona w stylu renesansowym V 

W. Wożniaka w l^rakowię 
rt*  h tU Teatru Miejskiego - (ta*  przy plautacyeeh). 
poleca wyborną kawę, herbatę, ciek o ladę tras 
waaeikie napoje, chłodniki, ciasta itd. Nadto w Ka
wiarni cnajdują się: Bar ameryKańiKl, 
Bilardy, Sale do wszelkiej gry. 
Czytelnie obszerne, 6 wygod
nych lóż, na żądanie są obszerne 
gabinety. Lokal otwarty do godz. 2-giaj w nocy.

I

itsnincni 

Starego Teatru 
pod aorrym aarsądem 

otwartą została
------- Doborowa kuchnla=
Pod kiaruwnictwon pierwszorzędnego kachmielił*  

z Warasawy

=—u Piwo pllzneńskle ===== 
piwnico Moputraona obficie w najlepsao napoje 

i trunki
:: Cztsry gabinety artjstycznie gn;dzine::
Mała sala m baaklaty, woaala I zebrania towarzyski*.

Antoni Kw itkowskl I Rudolf 8troit
1415 reateuretorzy.

a*

Zagwarantowany skutek

w Szkole Buchalter?) 
SIMIStM BURHRTDUJICZfl 

w Krakowie ul. Floryańska L 55, 
I. p. Telefon Nr. 2118. 

do egzaminu z rachunkowości państwo
wej składanego w c. k. Namiestni-1 
ctwie i do ogzamlno z buchalteryl 
kupieckiej pojed. I podw. składanego 

w c. k Akademii handlowej 
rozpoczynała tl| dnialOliitig) 1112 r. 

Bóść P. T. Słuchaczy na każdym 
kursie jest ograniczoną.

Wpisy przyjmuje
Biuro buchalteryjne 

w Krakowie ul. Floryańska L. 65 
L p. Telefon Nr. 2113, od godz. 
9 — 1 iod 8—4 popoł. Osobiście 
udziela informacyi kierownik kursu 
od 8—4 popołudniu. 247

■

, Poselska 15 ,

Znakomite

Paczki
noleea Fabrrka wsmbów imkiami.

890

9-20
5-20
5-60

‘X:
Kalosze damskie szwedz. wyo. wszystkie fasony para K 
Śniegowce damskie szwedz., wysokie, a klam

rami do sap. bardzo eiepłe..................... para K
Kalosze męskie szwedz. wyo. wszystkie fasony para K 
Kalotme tnęakie szweda <8torm Slipper) . . para K
Śniegowce męskie Szweda., wysokie z klamrami

do zapinania bardzo de ple......................para K 10-40
Kalosze dla panienek wyo. aiuer. fasony ed 

Nr. 29—84 z tryk....................................... para K I
Śniegowce dla panienek, wys., a klamrami do 

aap., bardzo ciepłe od Nr. 99—84 . . para K I
Kaloese dz-eclęce wyc. amer. fan do Nr. 28ztryk. para K 5 
osiegowce dziecięce wys., ■ klamrami do sap., 

bardzo ciepłe do Nr. 98........................... para K I
Kłe raz kupi zostaja naszym stałym klientem. 

Pslscajcla sąsiadom. Polecajcie przyjaciołom.
ALFRED FRANKEL, Sp. kom., najwię

kszy magazyn obuwia
W**  Kraków, Rynek gł. 14 Zast Ł. Steigler.

B —

Sport zimowy
SANKI (Rodle) 

aportowe dla dorosłych i daeei 

SANKI szwajcarski*  „LENKER"
■ kierownicą i hamulcem

> NARTY (Ski) 
Laski z bambusu do NART 

Obręcze śniegowe -
polecają najtaniej 282

ROM i Ska KRAKÓW, Rynek L 37.
Cenniki na żądanie gratis i franco.

wj

■ ■■

PERFUMY, MYDŁA: 
kremy, pudry i wszelkie artykuły toaletowe I kosmet. 
SANKI NARTY (SKI) przybory sportowe I 
KALOSZE ROSYJSKIE i AMERYKAŃSKIE

Nowość I „PALATYNA" Nowość I
farba do farbowania asateryi domowym sposobem w 80 odm. barw 

~ Autostrop, Gillette I Miwa aparaty do golenia " 
Fattingera suchary I pożywienie dla psów ptaków etc. 

poleoają aajtaniej 165

Mydło Rajskie /
Śmlechowsklego ./ 

najlepsze 
do prania / /
i »».i. /

Heim i Ska Kraków Rynek 37.

j*  pozbawione gryzą- 
r cych składników, nie 
niszczy rąk i nie szkodni 

bieliźn ie.
Myft Rajstla SmlecMim 

r paczka fantowa w oryginalnem opako
wania po 44 hal. Do nabyela wszędzie!

łnaeao] zwrot pieniędzy, 
tamta uswh * zMkeerttym .Mu. 

Dr. m«d. A. RIXA

Krem na biust 
nieszkodliwy, do zewnętrznego użytku, senaeertnu 
stały akutelif Bsjny biust, pełna, Jg^ns kształty 
w każdym wieku w najkrótszym czuło. Pró
bna puszka K. 3-—, duża puszka wystanaająoo 

do osiągnięcia celu Ł 8-—.

Niepożądane włosy

tafycłie Ot. 1 ilu laMomam, ffltti 1 Iiijm
Dyskretna wysyłka za pobraniem lub opłatnie za poprzednie® nado- 

słaniem należytoścL 111O

Przyjmuje prenumeratę na wszyst
kie dzienniki krajowe i zagrań. — 
takie z dostawą do domu, oraz 
ogłoszenia do wszystkich dzienni
ków. Sprzedaż numerów pojedyn
czych. Wielki Wybór widokówek.
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